
Ｒａｉｔｏ フェア 201２ ｉｎ 北海道 のご案内 

～ 人
Human

・自然
N a t u r e

・都市
C i t y

 その調和を求めて ～ 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てにあずかり 

厚く御礼申し上げます。 

さて、近年の地球温暖化に伴う環境変化により、ゲリラ豪雨等が全国各地で発生し、その結果「浸水被害・土砂災害」などの大

規模な自然災害を被り、人命や社会基盤（インフラ）に対する大きな被害が発生する事例が増えています。また、昨年3月 11日

に発生した東日本大震災における「地盤沈下・液状化」現象は市民生活の基盤維持の面から深刻な問題を提起しております。係る

状況の中、私共 ライト工業グループは 特殊土木専門業者の一員として「地盤改良技術・防災技術」を中心とした保有技術を駆使

して国土のインフラ整備の一翼を担うべく努力して参りましたが、今後は特に、防災面において社会貢献ができるように精進して

まいりたいと考えております。 

つきましては、私共グループの保有する特殊技術と防災事業に対する取り組みを関係者の皆様方に少しでも知っていただくため

に弊社グループではこのたび、 

 

『Raito フェア 201２ in 北海道』 

 

を下記のとおり開催することに致しました。 

ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、何卒、ご来臨賜りますようお願い申し上げます。 

 

平成 2４ 年 ６ 月吉日 

ライト工業株式会社 北海道統括支店 

執行役員統括支店長 春山 清隆 

 

   

 

  

 

【日時・場所】 

平成2４年 ８月 ７日 ㈫ 10：00 ～1７：０0 

（株）北海道建設会館 ９Ｆ 大会議室 

〒060-0004 

札幌市中央区北４条西３丁目1番地 

TEL 011-261-6218 

皆様に私たちの技術をより知っていただくため、 

法面保護・地盤改良の独自工法を展示・説明致します。 

ご来場の皆さまへ記念品を贈呈致します。 

＜実演コーナー＞ 

・薬液注入工法や泥水による無土留掘削模擬実験を実演します。 

その場での疑問・質問・意見をお待ちしております。 

【お問い合わせ先】 

ライト工業株式会社 北海道統括支店 

〒060-0006  

札幌市中央区北6条西１８丁目-1-7 

TEL：011-631-6486  担当；甲斐谷 雅良 

 http://www.raito.co.jp 

共催 株式会社 北海道リアライズ 

   TEL：011-616-1910   担当；佐々木 敏幸 

交通機関 

札幌市地下鉄「さっぽろ駅」から徒歩で 3分 

JR札幌駅から徒歩で 3分 

入
場
無
料

 

http://www.raito.co.jp/

